
DECRETO

LAJA, 2 1 DIC. 2012

VISTOS:

1.- Prorroga de convenio de Programa Mejoría de la Equidad en Salud Rural.
2.- Resolución Exenta N° 002009 de fecha 26 de abril de 2012.
3.- Decreto Alcaldicio N° 4.384 de fecha 06.12.2012 en el que asume como alcalde
titular de la comuna de Laja, Don José Benigno Pinto Albornoz.
4.- Ley N° 19.378 "Estatuto de Atención Primaria"
5.-Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de prorrogar convenio del programa de Mejoría de la Equidad en
Salud Rural, entre el Servicio de Salud Bio Bio y la Ilustre Municipalidad de Laja.

RESUELVO:

1.- PRORROGÚESE convenio entre el Servicio de Salud Bio Bio y la Ilustre
Municipalidad de Laja - Departamento de Salud, por el programa de Mejoría de la
Equidad en Salud Rural, por un monto de $ 925.553.- (novecientos veinticinco mil
quinientos cincuenta y tres pesos ) hasta el 31 de Marzo de 2013.

2.- ORDÉNESE al Departamento de Salud, en la correcta utilización de los fondos.

3.- IMPÚTESE el gasto correspondiente al Sub-Titulo 11405 "aplicación de fondos
en administración" del Departamento de Salud Municipal de Laja.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHIVESE.-

KARINA SEPU.VEDA MORA
SECRE TARIA MUNICIPAL C A L D E

- Dirección de Control
- Archivo SS.MM.
- Departamento de Salud (2)1

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 Fax' 534233


